
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
Хабаровского края

ПРИКАЗ

/

г. Хабаровск

06 утверждении государственной} задания КГБУК "Зоосад "Приамурский" 
имени В.П. Сысоева’̂ на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с пунктом 2.4 Положения о формировании 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении краевых государственных учреждений и финансовом 
обеспечении выполнения государственного задания, утверждённого 
постановлением Правительства Хабаровского края от 27 ноября 2015 г. 
№414-пр 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое государственное задание 
КГБУК "Зоосад "Приамурский" имени В.П. Сысоева" на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов (далее -  государственное задание).

2. Генеральному директору КГБУК "Зоосад "Приамурский" имени 
В.П. Сысоева" Долину А.В. обеспечить:

2.1. Выполнение государственного задания.
2.2. Представление отчётов о выполнении государственного задания 

ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным 
периодом.

3. Начальнику финансово-экономического управления Писарюк О.В. 
осуществлять:

3.1. Финансовое обеспечение исполнения государственного задания.
3.2. Контроль полноты и эффективности использования финансовых 

средств краевого бюджета.
4. Начальнику отдела музейно-библиотечной деятельности управления 

культурной политики Алфёровой Е.Л. обеспечить контроль выполнения 
количественных и качественных показателей оказания услуг и выполнения 
работ государственного задания.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления культурной политики Леховицер Н.А.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства культуры 

Хабаровского края
от й7 б

■П л? - ,} 6 №

"УТВЕРЖДАЮ"

Министр культуры-Хабаровского края

А В ф^ППСОВ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) _________
Краевое государственное бюджетное учреждение культуры "Зоосад11 Приамурский" имени В.П. Сысоева

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного учреждения)

Деятельность ботанических садов, зоопарков, государственных природных заповедников и национальных парков

Форма по 
ОКУД 

Дата 
Код

по сводному 
реестру 

По ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

1, Наименование государственной услуги Демонстрация коллекций диких и домашних______________  Уникальный номер
животных, растений__________________________________________________________________ _ ________ _ по базовому 07.035.0

2. Категории потребителей государственной услуги физические лица ______________ (отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

допустимые 
(возможные) 
откланения от 
установленных 

показателей качества 
государственной 

услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕЙ

20jl9 [год 20[20 [ год 20[21 1 го

в в
абсолютных
показателях

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

наимено­
вание код

процентах

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименовани 
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

070350000000
0000004101

Экскурсионное
демонстрирование - -

на
стационарных

условиях
платно

Динамика
количества
посетителей

процент 744 100 100 100 5 -



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

откланення от 
установленных 

показателей качества 
государственной 

услуги

наимено-
ванне

показа-
теля

единица
измерения
поОКЕИ

20 19 год 
(очеред- 

ной
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 _21_ год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 19 год 
(очеред­

ной
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 -о; 
(2-й год 
планово 

го
периода)

в
процентах

в
абсолютных
показателяхнаимено­

вание код(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показател

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

070350000000
0000004101

Экскурсионное 
дем о нстрирование

- - на стационарных, 
условиях платно

число
посетител
ей человек 792 86 000 86 000 86 000 200 200 200 5 4 300

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Закон Российской 
Федерации

09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре (статья 52)

Приказ КГБУК 
"Зоосад

"Приамурский" им. 
В.П. Сысоева"

27.02.2015 01-07/15 Об утверждении стоимости экскурсионного посещения Зоосада "Приамурский" им.В.П. Сысоева

Перечень услуг и тарифов, оказываемых государственным учреждением культуры



5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
5.1.1. Закон Российской федерации от 09.10.1992г. № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"
5.1.2. Федеральный закон от 24.04.1995г. № 52-ФЗ (ред. От 14,03.2009г.) "О животном мире"
5.1.3. Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ " Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
5.1.4. Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 ( введены в действие приказом Министерства культуры 

Российской Федерацииот 01Л 1.1994г. № 736)
5.1.5.

Правила техники безопасности и производственной санитарии для зоопарков (зоосадов) СССР, Утвержденные Министерством культуры СССР 25.07.1973г.
5.1.6. Устав учреждения
5.1.7.

Приказ Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 30.09.1997г. № 411 "О  положении о зоологических коллекциях"
5.1.8.

Постановление Правительства Российской Федерации от 17.07.1996 № 823 "О порядке государственного учета, пополнения, хранения, приобретения, продажи, 
пересылки, вывоза за пределы Российской Федерации и ввоза на ее территорию зоологических коллекций" (с изменениями и дополнениями)

5.1.9. Закон РФ от 07.02.1992 N 2300-1 (ред. от 23.11.2009) "О защите прав потребителей"
5.1.10. Приказ Министра культуры Хабаровского края от 24.02.2015 г. № 199/01-15 "Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении министерства культуры Хабаровского края краевыми государственными учреждениями в качестве 
основных видов деятельности"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Информация в помещениях учреждения Режим работы, номера телефонов, адрес электронной 
почты, Ф.И.О. руководителя и его заместителей, 
перечень основных услуг, предоставляемых 
учреждением и их стоимость

ежегодно

2. Средства массовой информации Наименование учреджения, адрес, маршруты проезда 
и номера телефонов; информация об объектах 
животного мира, содержащихся в зоосаде; режим 
работы зоосада.

ежемесячно

3. Информация у входа в зоосад Наименование учреждения, информация о режиме 
работы зоосада и стоимости билетов.

в течении всего года

4. Информация на сайте зоосада
Наименование учреджения, адрес, маршруты проезда 
и номера телефонов; информация об объектах 
животного мира, содержащихся в зоосаде; режим 
работы зоосада; акции; информация для педагогов; 
анонс мероприятий.

в течении всего года



Раздел 2

1. Наименование государственной услуги Демонстрация коллекций диких и домашних
животных, растений________________________________________________________________

2. Категории потребителей государственной услуги физические лица

Уникальный номер 
по базовому

(отраслевому) перечню 07.036.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 

откланения от 
установленных 

показателей качества 
государственной 

услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20119 [год 20 [20 |год 20j2lj год

в
процентах

в
абсолютны

X

показателя
X

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

наимено­
вание код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(нанменовани 
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

070360000000
0000003101

Экскурсионное
демонстрировани
е

- -
на

стационарных
условиях

бесплатно
Динамика
количества
посетителей

процент 744 100 100 100 5 -



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

откланения от 
установленных 

показателей качества 
государственной

наимено-
ванне

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 _19_ год 
(очеред- 

ной
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 _19_ год 
(очеред­

ной
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

20 21 год 
(2-й год 
планово 

го
периода)

в
процентах

в
абсолютны

X
показателя

X
наимено­

вание код(наимено-ванис
показателя)

(наимено­
вание

показател

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

070360000000
0000003101

Экскурсионное
демонстрирован

ие
- -

на
стационарных

условиях
бесплатно

число
посетителе
й человек 792 30 000 30 500 31 000 - - - 5 1500

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Закон Российской 
Федерации

09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре (статья 52)

Приказ КГБУК 
"Зоосад

"Приамурский" им. 
В.П. Сысоева"

27.02.2015 01-07/15 Об утверждении стоимости экскурсионного посещения Зоосада "Приамурский" им.В.П. Сысоева

Перечень услуг и тарифов, оказываемых государственным учреждением культуры

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
5.1.1. Закон Российской федерации от 09.10.1992г. № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"
5.1.2. Федеральный закон от 24.04.1995г. № 52-ФЗ (ред. От 14.03.2009г.) "О животном мире"
5.1.3. Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ " Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"



5.1.4. Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 ( введены в действие приказом Министерства культуры 
Российской Федерацииот 01.11.1994г. № 736)

5.1.5.
Правила техники безопасности и производственной санитарии для зоопарков (зоосадов) СССР, Утвержденные Министерством культуры СССР 25.07.1973г.

5.1.6. Устав учреждения
5.1.7.

Приказ Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 30.09.1997г. № 411 "О  положении о зоологических коллекциях"
5.1.8.

Постановление Правительства Российской Федерации от 17.07.1996 № 823 "О порядке государственного учета, пополнения, хранения, приобретения, продажи, 
пересылки, вывоза за пределы Российской Федерации и ввоза на ее территорию зоологических коллекций" (с изменениями и дополнениями)

5.1.9. Закон РФ от 07.02.1992 N 2300-1 (ред. от 23.11.2009) "О защите прав потребителей"
5.1.10. Приказ Министра культуры Хабаровского края от 24.02.2015 г. № 199/01-15 "Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении министерства культуры Хабаровского края краевыми государственными учреждениями в качестве 
основных видов деятельности"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Информация в помещениях учреждения Режим работы, номера телефонов, адрес 
электронной почты, Ф.И.О. руководителя и его 
заместителей, перечень основных услуг, 
предоставляемых учреждением и их стоимость

ежегодно

2. Средства массовой информации Наименование учреджения, адрес, маршруты 
проездам номера телефонов; информация об 
объектах животного мира, содержащихся в зоосаде; 
режим работы зоосада.

ежемесячно

3. Информация у входа в зоосад Наименование учреждения, информация о режиме 
работы зоосада и стоимости билетов.

в течении всего года

4. Информация на сайте зоосада

Наименование учреджения, адрес, маршруты 
проезда и номера телефонов; информация об 
объектах животного мира, содержащихся в зоосаде; 
режим работы зоосада; акции; информация для 
педагогов; анонс мероприятий.

в течении всего года



Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы Формирование, сохранение, содержание и учет коллекций диких_________________  Уникальный номер
и домашних животных, растений_______________________________________________________________________  по базовому
2. Категории потребителей работы в интересах общества___________________________________________ (отраслевому) перечню 07.039,0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы :

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 

работы

наименован
ие

показателя

единица измерения
20 19 год 
(очередно 

й
финансов

ый

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в абсолютных 
показателяхнаименование код по 

ОКЕИ

(наименование
показателя)

(наименован
"ие

показателя)

(наименование
показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уншсаль- 
ный номер 
реестро­

вой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание

работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя качества 
работы

Размер
платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы

наимено-
вание

показа­
теля

единица
измерения

описание
работы

20 19 го; 
(очереди 

ой
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

плаиовог 
о

периода)

20 19 год 
(очереди 

ой
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

20 21 го 
(2-й год 
планово 

го
периода

)

в
процен­

тах

в
абсолют­

ных
показа­
телях

наимено­
вание

код по 
ОКЕИ

(наименовани 
е показателя)

(наимено
вание

показатед
я)

(наименовани 
е показателя)

(наименов
ание

показателя
)

(наименов
ание

показателя
)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18

072410000
000000005

101

создание и 
сохранение 

разнообразно
г о  ВИДОВОГО

состава
животных

- -
в

стационаре -
количест 
во видов

экземпля
Р

979

с о зд ан и е  и

со х р а н ен и е

р азн о о б р азн о

го  в и д о в о го

со с тав а

ж и в о тн ы х

165 165 165 - - - 5 8

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания
1) ликвидация учреждения
2) реорганизация учреждения
3) исключение государственной работы из ведомственного перечня государственных услуг (работ);
4) перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной работы
5) иные основания, предусмотренные нормативно-правовыми актами РФ

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания



3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность
Федеральные органы исполнительной власти, 
осуществляющие контроль за выполнением 

государственного задания
1 2 3

Анализ финансовых и статистических отчетов Ежеквартально Министерство культуры Хабаровского края

Проверки в случае поступления обоснованных жалоб 
потребителей, требований правоохранительных органов

По мере необходимости Министерство культуры Хабаровского края

Последующий контроль в форме выездной проверки
По мере необходимости Министерство культуры Хабаровского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4Л. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания Ежеквартально

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания Отчеты об исполнении государственного задания предоставляются в
Министерство культуры Хабаровского края в следующем порядке: 
промежуточные отчеты предоставляются ежеквартально в срок до 15 числа 
следующего за отчетным периодом; итоговый отчет в срок до 20 января 2017 года

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания


